à la commande publique, d’égalité de traitement des candidats, de transparence et de simplification des 

procédures. 

D’un autre côté, le décret n° 2-12 du 20 mars 2013, relatif au marchés publics, se compose d’un 

nombre de règles que contiennent cent soixante treize (173), articles corroborés par trois annexes, dont le 

premier englobe une liste des prestations pouvant faire l’objet de contrats ou de conventions de droit 

commun, tandis que le deuxième annexe concerne une liste des prestations pouvant faire l’objet de